
 

2023年 4月 

 

医療関係者 各位 

サンド株式会社 

 

 

キシロカイン注射液「１％」エピレナミン（1:100,000）含有 20mL 

供給に関するお詫びとご案内（第 2報） 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

先般、弊社製品キシロカイン注射液「１％」エピレナミン（1:100,000）含有 20mL につきまして、弊

社委託先からの入庫遅延が発生したことから、当面の間出荷調整（割当出荷）をせざるを得ない状況と

なっておりました。 

 この状況下におきまして 5 月供給分として予定しておりました入荷が遅延することとなり、当初予定

しておりました、5 月 1日～5 月 15 日分の割当数量が大幅に減少（約 30％程度の数量に減少）すること

となりました。次回の出荷は 5 月 16 日を予定しておりますが、少しでも日数を短縮できるように鋭意調

整を行っております。 

 

関係者の皆様には、さらなるご迷惑をおかけいたしますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。何卒

諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

対象製品： 

製品名 成分名 包装規格 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

販売包装単位コード 
出荷状況 

キシロカイン注射液「１％」

エピレナミン

（1:100,000）含有 

リドカイン・アドレナリン 
20mL 

バイアル 
614435502 (01)14987614435509 

B 

出荷量減少 

 

製造販売業者の状況：②限定出荷（自社の事情） 
 

 

 


